ОКП 42 1874
ТН ВЭД ТС 9026 10 290 9
Утвержден
ЮЯИГ.407721.003 РЭ - ЛУ
СИГНАЛИЗАТОР УРОВНЯ
СУ 300И
Руководство по эксплуатации
ЮЯИГ.407721.003 РЭ

5 – сталь, защищённая фторопластом (только для датчиков с гибким электродом).
Взрывозащищённое исполнение датчика обозначается буквой “И” на позиции 3 полного
условного обозначения датчика.
В зависимости от максимальной температуры контролируемой среды датчик изготавлива-
ется следующих исполнений (позиция 4 полного условного обозначения датчика):
буква отсутствует – до 60 °С;
Т – до 150 °С.
Рабочая длина измеряется в метрах и указывается на позиции 5 полного условного обозна-
чения датчика.
По виду крепления датчик изготавливается следующих исполнений (позиция 6 полного
условного обозначения датчика):
А – облегчённое (штуцер с резьбой М20х1,5 – 6g);
У – усиленное (штуцер с резьбой G1½-A).
В зависимости от материала штуцера или его покрытия датчик изготавливается следую-
щих исполнений (буква на позиции 7 обозначения):
О – углеродистая сталь с цинковым покрытием;
Н – сталь нержавеющая без покрытия.
Структура полного условного обозначения одноэлектродного датчика:
1П          Х       Х       И        Х      _       ХХ,ХХ         А         Х
 0            1       2         3         4                     5              6          7
0 – базовое обозначение одноэлектродного датчика;
1 – конструкция чувствительного элемента;
2 – материал и покрытие чувствительного элемента;
3 – обозначение взрывозащищённого исполнения датчика;
4 – конструктивное исполнение в зависимости от температуры контролируемой среды;
5 – рабочая длина чувствительного элемента в метрах;
6 – исполнение присоединительного элемента;
7 – обозначение материала или покрытия штуцера.
5
ЮЯИГ.407721.003 РЭ
Структура полного условного обозначения трёхэлектродного датчика:
3П       Х      Х      И        -      _     ХХ,ХХ/ХХ,ХХ/ХХ,ХХ       У       Х
 0         1      2       3         4                           5                               6        7
0 – базовое обозначение трёхэлектродного датчика;
1 – конструкция чувствительного элемента;
2 – материал и покрытие чувствительного элемента;
3 – обозначение взрывозащищённого исполнения датчика;
4 - отсутствует;
5 - рабочая длина каждого электрода чувствительного элемента в метрах;
6 - исполнение присоединительного элемента;
7 - обозначение материала или покрытия штуцера.
Пример обозначения сигнализатора уровня в других документах и (или) при заказе:
а)  сигнализатора  уровня,  укомплектованного  тремя  одноэлектродными  датчиками